Press Release

平成24年1月19日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）

の子会社、株式会社ダイブ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：伊勢上洋史）（以下、ダイブ）は、当社のインド

子会社 NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.（本社：インド ムンバイ、代表者：植田 勝典）（以下、NEモバイル）と連携し、

「インド進出に向けての視察支援サービス」を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

ダイブは、NEモバイルの設立以降、インド進出支援事業の展開を目指し、両国での人脈構築、ノウハウ収集を実施

してまいりました。平成23年2月に、外食チェーン様の視察支援を実施し、同年12月に、「第一回インド進出に向けての

勉強会」を開催し、参加者から高い評価をいただいてまいりました。

このような背景の中、インド現地への視察ニーズが高まってまいりましたので、この度、本格的に「インド進出に向け

ての視察支援サービス」を開始することにいたしました。

インドで既にビジネス展開しているNEモバイルと連携することで、より有意義なインド・ムンバイエリアでの視察を

実現いただけると考えております。

皆様のお申し込みをお待ち申し上げております。

（詳細についてご案内させていただきますので、当事務局までお問い合わせください。）

視 察 内 容

インド・ムンバイ市内で、急成長する国際空港近辺の大型ショッピングモールをメインに、高級

住宅地のスーパーやファーストフードチェーン、レストラン街等、インド人富裕層が利用する店舗

の視察を実施いたします。

※今回の視察は、各社専属の視察とし、お客様と同行させていただきます。

実 施 期 間

平成24年2月15日～2月末日までの間の希望日

※視察日時は、お申し込み先着順に確保させていただきます。

※一日の時間は、10：00～18：00までの約8時間を目安とさせていただいておりますが、

ムンバイ市内は交通渋滞が大変激しいエリアのため、交通状況により時間が前後する

場合がございますので、あらかじめご了承ください。

視 察 同 行

予 定 者

アラム クルシッド （ＮＥモバイル：Managing Director、英語・ヒンディー語・日本語対応）

伊勢上 洋史 （ダ イ ブ：代表取締役社長）

視察の要綱

～第 1 回 ムンバイ視察 募集開始～

「インド進出に向けての視察支援サービス」 開始のお知らせ

【株式会社ダイブ】

視 察 費 用

1日コース 10万円（税別）

2日コース 20万円（税別）

3日コース 30万円（税別）

※費用は、当月請求 翌月末支払いとなります。

★料金に含まれるもの★

・現地での通訳・ガイド

・希望視察場所について事前ヒアリング（訪問もしくは電話・メール）

※インド渡航・宿泊に関するアドバイスをいたします。

★料金に含まれないもの★

・ビザ取得費用（インドへの入国はビザの取得が必要となります。）

・往復航空券（空港税・燃料サーチャージ含む）

・ホテル代

・飲食代

・海外旅行保険

視察参加人数
1社につき、最大3名まで

※増員をご希望の場合は、別途ご相談ください。

申 込 期 限 平成24年2月 3日（火）

キ ャ ン セ ル

締 切 日

平成24年2月10日（金）

※キャンセル締切日以降のキャンセルは、費用全額のご負担となります。

お 申 し 込 み

お 問 合 せ 先

株式会社ダイブ インド・ムンバイ視察事務局 （担当：伊勢上、鍋島）

電話： 03-3512-0671

FAX： 03-3512-0672

E-mail： isegami@dive-ec.com

注 意 事 項

視察は、都合により変更・中止になる場合がございます。

またテロ、事故その他当社の合理的支配を超える事由の場合も、開催を中止する場合も

ございます。あらかじめご了承ください。

そ の 他

渡航や視察に関しては、お客様に不自由がないように、事前に、また現地でもサポート

させていただきますので、ご質問等ございましたらお気軽にご相談ください。

現地の視察以外はお客様にご手配をいただきますが、宿泊先や飛行機会社等、お客様の

ご要望に応じて当社よりアドバイスさせていただきます。

商 号 ： 株式会社ダイブ

ダイブ 概要

設立年月日 ： 平成15年2月20日

本社所在地 ： 東京都千代田区九段南2-2-8 松岡九段ビル207号

代 表 者 ： 代表取締役社長 伊勢上 洋史

資 本 金 ： 1,551万円

事 業 内 容 ： モバイルコンテンツ事業

株 主 ： 日本エンタープライズ株式会社(東証2部) 98％

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.dive-ec.com/